INDICAÇÃO Nº 1252 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

construção urgente de redutores de velocidade e colocação de placas indicativas, placas

de redutores e de limite de velocidade, nos bairros situado na região do Bairro Sarpão -

Zona Rural.

JUSTIFICATIVA

Moradores, usuários, pedestres e transeuntes dessa região

citada, relataram junto a este vereador que há o risco diário de acidentes e

atropelamentos na via, devido ao tráfego de veículos em alta velocidade. Portanto, se

faz necessário a instalação de redutor de velocidade, placas de sinalização e indicativos,

para que se ofereça melhor segurança aos moradores da comunidade.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4W8N6F0V7X2M3M1
		2020-08-18T17:13:46-0300